
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

РТ,/>  ...А-./Л j2cГ>Г №  /У ь

концессионеру

В целях обеспечения бесперебойной работы, обслуживания и устранения аварий на 
объектах водоснабжении, водоотведения и теплоснабжения Зауральского городского 
поселения, руководствуясь Федеральным Законом «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
07.12.2011г. №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 
27.07.2010г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 21.0.2005г. №115- 
ФЗ «О концессионных соглашениях», в соответствии с Уставом Зауральского городского 
поселения, Совет депутатов Зауральского городского поселения

1) Дать согласие на передачу объектов водоснабжения, водоотведения и 
теплоснабжения находящего в собственности Зауральского городского поселения 
потенциальному концессионеру (Приложение)

2) Контроль над исполнением настоящего решения возложить на комиссию по 
поселковому хозяйству и социальным вопросам.

О дачи согласия на передачу объектов 
водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения 
находящегося в собственности Зауральского 
городского поселения потенциальному

РЕШАЕТ:

Председатель Совета депутатов 
Зауральского городского поселения С.Н. Сафронов

Г лава Зауральского 
городского поселения С.А.Мченская



приложение №1 
к решению Совета депутатов 

Зауральского городского поселения
от <£Г » и * с -Л  2023г.

Перечень объектов водоснабжения Зауральского городского поселения 
Еманжелинского муниципального района Челябинской области, в 

отношении которого планируется заключение концессионного
соглашения

№
п/п

Н азначение объ екта  
м ун и ц ип альн ого  

им ущ ества 
(водосн абж ен и я и 

водоотведения)

Н аи м ен ован и е 
м ун и ц ип альн ого  

и м ущ ества  (объектов  
во д осн абж ен и я  и 
вод оотведен и я)

А дрес объ екта
П ротяж е
нность,

м

1 Н еж илое зд ан и е
Здан и е насосной 

станции
Ч еляби н ская  (об л ),Е тк у л ьски й  (р-н ) в 2 км- 

зап ад н ее Е м ан ж ел и н ка  (с.) 92,9

2 . Н еж илое здание
Здан и е насосной  

станции в 2 км  зап ад н ее с. Е м ан ж ел и н ка 142

3 Н еж илое здание
К ом п л ек с зданий , 

сооруж ен и й  и сетей  - 
В Н С  № 3

Ч ел яби н ская  область , р -н  Е м ан ж ели н ски й , п 
Зауральски й , пер. Т ракторострои телей , д 2

68,6

4
С ооруж ен и е

ком м ун альн ого
хозяй ства

В од оп ровод
РФ , Ч ел яби н ская  область , Е м ан ж ел и н ски й  

район , рп .З ауральски й , до  П Т У  113 от ул .Т руда
444

5
С ооруж ен и е

ком м ун альн ого
хозяй ства

В од оп ровод н ы е сети
РФ , Ч ел яби н ская  обл асть , Е м ан ж ел и н ски й  
район , рп. Зауральски й , по  ул .Т руда, д. 1а 4623

6
С ооруж ения

ком м ун альн ого
хозяй ства

В од оп ровод н ы е сети
РФ , Ч еляби н ская  обл асть , Е м ан ж ел и н ски й  

рай он , р п  З аурал ьски й , по 
у л .Т ракторострои тел ей , 2

1604

7
С ооруж ения

ком м унального
хозяй ства

В од оп ровод
Р осси й ская  Ф едерац и я, Ч ел яб и н ская  область, 

Е м ан ж ел и н ски й  рай он , рп  Зауральски й , до 
ад м и н и страц и и  по ул .Т руд а

270

8
С ооруж ение

ком м унального
хозяй ства

С еть  вод оп ровод ная
Ч еляби н ская  область , р -н  Е м ан ж ел и н ск и й , пгт 

Зауральски й , у л  С тан ц и я Е м ан ж ел и н ск  О т  В к  1 
Д о Б ани

34

9
С ооруж ения

водозаборны е

М аги стральн ая  
вод оп ровод ная  сеть  п.

Заурал ьски й  Х оз. 
П и тьево й  водопровод

Ч еляби н ская  область , р -н  Е м ан ж ел и н ски й , рп 
Заурал ьски й

6047

10
С ооруж ение

ком м унального
хозяй ства

С еть  вод оп ровод ная
Ч елябинская область, р -н  Е м ан ж ел и н ски й , рп 

Зауральски й , С тан ц и я Е м ан ж ел и н ск  О т В к  1 До 
Т яго во й  П одстан ц и и

370

11
С ооруж ение

ком м ун альн ого
хозяй ства

С еть  водоп роводная , 
п ротяж ен н остью  54 
м .п ротяж ен н остью  

0.05 км.

Ч еляби н ская  область , р -н  Е м ан ж ел и н ски й , пгт 
Зауральский , ул С танция Е м ан ж ел и н ск  О т Вк 1 

Д о  Г и д роколон н ы
54

12
И н ж ен ерн о

ком м уникационное
С еть  вод оп ровод ная  

сам отечн ая
Ч еляби н ская  область , р -н  Е ткульски й , в 2 км. 

зап ад н ее  с. Е м ан ж ел и н ка
54

13
С ооруж ение

ком м унального
хозяй ства

К ол он к а
ги дравли ческая

Ч ел яби н ская  область , р -н  Е м ан ж ел и н ски й , пгт 
Зауральски й , ул  С тан ц и я Е м ан ж ел и н ск

3

14
И н ж ен ерн о

ком м уникационное
Б аш н я водонапорная

Ч елябинская область , р -н  Е м ан ж ел и н ски й , пгт 
Зауральски й , у л  С тан ц и я Е м ан ж ели н ск

9,2

15 И нж енерно- Б аш н я водонапорная Ч еляби н ская  область , р -н  Е м ан ж ел и н ск и й , пгт 9,6



ком м ун и кац и он н ое Зауральски й , ул С тан ц и я Е м ан ж ели н ск

16
И н ж ен ерн о

ком м ун и кац и он н ое
К ол од ец  пи тьевой  

воды
Ч ел яби н ская  область , р -н  Е м ан ж ел и н ски й , пгт 

Зауральски й , ул С тан ц и я Е м ан ж ели н ск 14

17
С ооруж ение

ком м ун альн ого
хозяй ства

К ол од ец
вод оп ри ем н ы й

Ч ел яби н ская  обл асть , р -н  Е ткульский , 
Е тк ул ьски й  р ай он  в 2 км  зап ад н ее с 

Е м ан ж ел ки н а
4,2

18
Г и дротехн и ческое 

сооруж ение
Д ам ба

струен ап равл яю щ ая

Ч ел яби н ская  область  Е тк у л ьски й  р ай о н  в 2 км 
зап ад н ее с Е м ан ж ел и н ка  дам ба 

струен ап равл яю щ ая
1040

19
С ооруж ение

ком м унального
хозяй ства

С еть  водоп роводная
Ч ел яби н ская  область , р -н  Е м ан ж ел и н ск и й , пгт 
Зауральски й , С тан ц и я Е м ан ж ел и н ск  О т В к Д о 

В к-7, О т В к  Д о  В к-4
665

20
С ооруж ение

ком м ун альн ого
хозяй ства

С еть  водоп роводная , 
п ротяж ен н остью  18 
м .п ротяж ен н остью  

0.18 кв.м .

Ч ел яби н ская  область , р -н  Е м ан ж ел и н ск и й , пгт 
Зауральский , ул  С тан ц и я Е м ан ж ел и н ск  О т В к 1 

Д о Г и д рокол он н ы
18

21
И н ж енерно- 

ком му н и кационное
Р езервуар  отстойник

Ч ел яби н ская  обл .,Е м ан ж ел и н ск и й  р- 
н ,г .Е м ан ж ел и ск ,ст .Е м ан ж ел и ск ,Р езервуар  

отстой н и к
39,3

22
С ооруж ение

ком м унального
хозяй ства

С еть  водоп роводная
Ч еляби н ская  область , р -н  Е м ан ж ел и н ски й , пгт 

Зауральски й , ул  С тан ц и я  Е м ан ж ел и н ск  О т В к 1 
Д о  Г  и д роколон н ы

230

23
С ооруж ение

ком м унального
хозяй ства

С еть  водопроводная

Ч еляби н ская  область , р -н  Е м ан ж ел и н ск и й , рп 
Зауральски й , С тан ц и я Е м ан ж ел и н ск  О т 

В одоп роводн ого  К ол од ц а  1 Д о В од оп ровод н ого  
К ол од ц а 5, В од оп р о во д н о го  К ол од ц а 9.

649

24
С ооруж ение

ком м унального
хозяй ства

С еть  водоп роводная
Ч еляби н ская  область , р -н  Е м ан ж ел и н ски й , пгт 

Зауральски й , ул  С тан ц и я Е м ан ж ел и н ск  О т В к 1 
Д о  Г и д р о ко л о н н  1,2

576

25
С ооруж ение

ком м унального
хозяй ства

С еть  водоп роводная
Ч еляби н ская  область , р -н  Е м ан ж ел и н ск и й , рп 

Зауральски й , С тан ц и я Е м ан ж ел и н ск  О т 
Н асосн ой  С тан ц и и  Д о В од он ап орн ой  Б аш ни

2020

26
С ооруж ение

ком м унального
хозяй ства

С еть  водоп ровод ная
Ч еляби н ская  область , р -н  Е м ан ж ел и н ск и й , рп 

З аурал ьски й , С тан ц и я Е м ан ж ел и н ск  О т 
Н асосн ой  С тан ц и и  Д о В од он ап орн ой  Б аш ни

2090

27 С ооруж ение
С ооруж ен и е - забор 

терри тори и  
водокачки .

В 2 км. зап ад н ее с. Е м ан ж ел и н ка 367

28
И н ж ен ерн о

ком м уникационное

С ооруж ен и е - 
С кваж и н а

артези ан ск ая  № 5117- 
83, д о б ы ч а  воды , 

п лощ ад ь  застрой к и  по 
н аруж н ом у  обм еру 
1,8 кв.м ., диам етром  

d = 3 2 5 /d = 2 19, 
глуби н ой  42 м.; 

м атериал:
м етал ли ч еская  труба; 

колод ец  - 
ж елезоб ётон н ы е 
кольц а d = l ,5  м., 
гл уби н а 2,23 м ., 

и н ж енерно- 
к ом м у никацион  н о е . 

Л итер: Г.
И н вен тарн ы й  номер: 

5570.

Ч ел яби н ская  область , р -н  Е ткульски й , с 
Е м ан ж ели н ка , 2 км  зап ад н ее с Е м ан ж ел и н ка

0



приложение №2 
к решению Совета депутатов 

Зауральского городского поселения 
от <й  > » у  а .1_____ 2023г.

Перечень объектов водоотведения Зауральского городского поселения 
Еманжелинского муниципального района Челябинской области, в 

отношении которого планируется заключение концессионного
соглашения

№
п /п

Н а з н а ч е н и е
о б ъ е к т а

м у н и ц и п а л ь н о г о  
и м у щ е с т в а  

( в о д о с н а б ж е н и я  и 
в о д о о т в е д е н и я )

Н а и м е н о в а н и е  
м у н и ц и п а л ь н о г о  

и м у щ е с т в а  (о б ъ е к т о в  
в о д о с н а б ж е н и я  и  

в о д о о т в е д е н и я )

А д р е с  о б ъ е к т а
П р о т я ж е  
н н о с т ь , м

1 Н еж илое здание К Н С  №  1
Ч ел яби н ская  область , р-н  

Е м ан ж ел и н ски й , рп  Зауральски й , ул 
Т руда, д  1, корп  А

8 5 ,8 0

2 Н еж илое здание К Н С № 2
Ч ел яби н ская  область, р-н  

Е м ан ж ел и н ски й , рп  Зауральски й , ул 
Г орького , д  38

6 2 ,9 0

3 Н еж илое здание К Н С  № 3
Ч ел яб и н ская  область , р -н  

Е м ан ж ел и н ски й , п Заурал ьски й , ул 
Т рак торострои телей , д  2

6 2 ,7 0

4
С ооруж ен и е
канализации

от ул .М рам орн ая , 17 до К Н С  
№ 1 С ам отечн ы й  

кан ал и зац и он н ы й  коллектор

РФ , Ч ел яби н ская  область, 
Е м ан ж ел и н ск и й  рай он , рп .Зауральски й , 

от  у л .М рам орн ая , 17 до К Н С  №  1
7 3 9

5
С ооруж ения
канализации

О бщ ая кан али зац и он н ая  сеть  
п. Зауральски й , в т.ч. квартал 
3, д .5 , квартал  3, д .6 , квартал 

3, д .7 , квартал 3, д.8

РФ , Ч ел яби н ская  область, 
Е м ан ж ел и н ск и й  рай о н , р п  Зауральский , 

квартал  1, квартал  2 , квартал  3
5 3 9 6

6
С ооруж ен и я
канализации

от К Н С  № 1 до очистны х 
сооруж ен и й  2 нити: 
В н еп л ощ адн ы е сети  

кан ал и зац и и  от  завода до 
очи стн ы х  сооруж ен и й

РФ , Ч ел яби н ская  область, 
Е м ан ж ел и н ск и й  рай он , рп  Зауральский , 

от  К Н С  № 1 д о  о чи стн ы х  сооруж ений
6 5 8 6

7
С ооруж ен и е
кан али зац и и

от К Н С  № 2 до  ул. М рам орн ая  
№ 17  Н апорны й 

кан ал и зац и он н ы й  коллектор

Ч ел яби н ская  область , Е м ан ж ели н ски й  
рай он , р п  З аурал ьски й , от  К Н С  № 2 до 

ул . М рам орн ая  № 17
1651

8
С ооруж ения
канализации

от К Н С  № 3 до Ш -го п одъем а 
С ети  к ан али зац и и  квартала 

у садебн ой  застрой ки  
(вкл ю ч ая  здан и е насосной)

Ч ел яби н ская  область , р-н  
Е м ан ж ел и н ски й , п. Зауральский , 

квартал  у сад еб н о й  застрой к и
515

9
С ооруж ения
канализации

С ооруж ен и е - галерея 
сам отечная.

Ч ел яби н ская  обл асть  Е тк ул ьски й  район  
в 2км  зап ад н ее сел а  Е м ан ж ел и н ска 28 ,1

10
С ооруж ения
канализации

В о д оп ри ем н ы й  оголовок
Ч еляби н ская  (обл), Е ткул ьски й  (р-н), 
Е м ан ж ел и н ка  (с.), в 2 -х  км. зап адн ее 

с .Е м ан ж ел и н ка
6 ,3

11
С ооруж ения
канализации

С еть  кан али зац и он н ая

Ч ел яби н ская  область , р-н  
Е м ан ж ел и н ски й , пгт Зауральски й , ул 

С тан ц и я Е м ан ж ел и н ск  О т 
К ан ал и зац и он н ого  К ол од ц а 4 Д о 

К ан ал и зац и о н н о го  К олод ц а

89 ,5



приложение №3 
к решению Совета депутатов 

Зауральского городского поселения
от «1 Г  » „худ,Л_____ 2023г.

Перечень объектов теплоснабжения Зауральского городского поселения 
Еманжелинского муниципального района Челябинской области, в 

отношении которого планируется заключение концессионного
соглашения

№
п /п

Н а з н а ч е н и е
о б ъ е к т а

м у н и ц и п а л ь н о г о
и м у щ е с т в а

Н а и м е н о в а н и е
м у н и ц и п а л ь н о г о

и м у щ е с т в а

А д р е с  о б ъ е к т а П р о т я ж е  
н н о с т ь ,  м

1
С о о р у ж е н и е Т е п л о т р а с с а

Р Ф , Ч е л я б и н с к а я  о б л а с т ь ,  
Е м а н ж е л и н с к и й  р а й о н , р п . З а у р а л ь с к и й

3 6 5 5

2 С о о р у ж е н и е

Т е п л о т р а с с а ( о т  
к о т е л ь н о й  д о  

в р е з к и  в т е п л о в о й  
п у н к т )

Р Ф , Ч е л я б и н с к а я  о б л а с т ь ,  
Е м а н ж е л и н с к и й  р а й о н , р п . З а у р а л ь с к и й , 
у л . К а л и н и н а ,  у л . П о б е д ы , у л . З а в о д с к а я  
п л о щ а д ь ,  у л . К о м с о м о л ь с к а я ,  у л . Т р у д а

2 5 5 3


